[image: image1.jpg]

ГЛАВА НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  18.08. 2017г.  № 762

г. Новая Ляля
О мерах по предупреждению распространения ОРВИ и гриппа  в эпидемический сезон  2017-2018 года

Во исполнение Постановления Главного государственного санитарного врача по Свердловской области от 01.08.2017 №05-24/1 «О проведении профилактических прививок против гриппа в Свердловской области в эпидемический сезон 2017/2018г.г.», предписания Федеральной службы по надзору в сфере  защиты прав потребителей и благополучия человека от 02.08.2017 №01-01-17-09-03/19430 «О проведении дополнительных  санитарно-противоэпимдемических (профилактических) мероприятий, направленных на предупреждение и ограничение распространения гриппа и других респираторных вирусных инфекций на территории Свердловской области в эпидемический сезон 2017/2018 года», в целях предупреждения распространения ОРВИ и гриппа на территории Новолялинского городского округа в зимний период, руководствуясь Уставом Новолялинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Руководителям предприятий, организаций, учреждений Новолялинского городского округа независимо от форм собственности:

1.1.Обеспечить выполнение мероприятий по противодействию распространения  ОРВИ и  гриппа. Принять меры по максимальному охвату прививками против гриппа.

1.2.Вводить   ограничение на проведение массовых мероприятий,  в первую очередь проводимых в закрытых помещениях на период объявления эпидемии.

1.3.Вводить масочный режим для работников социально-общественной сферы деятельности в период эпидемии.

2. Начальнику Управления образованием (Морозовой Л.П.):

 2.1.Организовать содействие ГБУЗ  СО «Новолялинская районная больница» в проведении иммунизации против гриппа с максимальным охватом: детей, посещающих дошкольные образовательные учреждения, учащихся 1- 11классов, работников образовательных учреждений.

           2.2. Организовать еженедельный мониторинг за проведением вакцинации против гриппа работников образовательных учреждений, детей, посещающих дошкольные образовательные учреждения, учащихся 1- 11классов в период прививочной компании.

          2.3. Организовать систематическую пропаганду вакцинопрофилактики гриппа среди родителей детей и преподавательского состава, негативных последствиях отсутствия прививки (в том числе, возможность временного отказа в приёме граждан в образовательное учреждение в случае возникновения массовых инфекционных заболеваний или при угрозе возникновения эпидемий).

          2.4.Вносить своевременные  коррективы в работу учреждений  образования в части приостановления образовательного процесса на период объявления эпидемии.

2.5. Не допускать в образовательные учреждения детей и сотрудников, не привитых  против сезонного гриппа, в период объявления эпидемии.

2.6. Не допускать до работы и учёбы сотрудников и детей с признаками простудных заболеваний.

3.Рекомендовать и. о.  главного врача ГБУЗ  СО «Новолялинская районная больница» ( А.С. Ветошкин):

3.1. Принять исчерпывающие меры по  иммунизации против сезонного гриппа в первую очередь среди детей, посещающих образовательные учреждения, работников образовательных и медицинских учреждений Новолялинского городского округа.

3.2. Активизировать работу по информированию населения Новолялинского городского округа  по вопросам профилактики гриппа и острых респираторных вирусных инфекций, в том числе необходимости раннего обращения за медицинской помощью.

3.3.Подготовить  ГБУЗ СО «Новолялинская районная больница» к работе в условиях эпидемии.

4.Настоящее постановление опубликовать в «Муниципальном вестнике Новолялинского городского округа» и разместить на официальном сайте Новолялинского городского округа.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации по социальным и общим вопросам Е.В.Кильдюшевскую.

Глава Новолялинского

городского округа                                                                  С.А.Бондаренко